
 

Pos. SMR               Decreto n. 228

  

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.L. n.18 del 17 marzo 2020, contenente misure di potenziamento del 

Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

 

VISTO il DPCM del 10 aprile 2020 contenente misure   urgenti   per    fronteggiare    

l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 

nazionale, efficaci fino al 3 maggio 2020. 

 

CONSIDERATO che l’attuale limitato accesso alle strutture da parte dell’utenza sia esterna che 

interna si manterrà prevedibilmente costante anche nelle prossime settimane;  

 

CONSIDERATE le diseconomie derivanti dall’attuale orario di utilizzo delle strutture  

 

SENTITO  il Direttore Generale 

 

VISTO  l’art. 9 del vigente Statuto; 

 

D E C R E T A 
 

Art.1)  A partire dal 23 aprile 2020 dispone la momentanea chiusura anticipata di tutte le sedi 

dell’Ateneo alle ore 15.30.  

 

Art.2) Nella organizzazione della turnazione, il personale dovrà tener conto della suddetta 

chiusura anticipata adeguando il proprio profilo orario. 

 

Art. 3)  Per motivate ed urgenti esigenze, nel caso si renda necessario dover garantire alcuni servizi 

essenziali, il Direttore Generale è autorizzato a derogare del tutto, o in parte alla suddetta chiusura.  

 

Art.4)  Con successivo D.R. si provvederà ad adeguare l’orario alle prossime ulteriori e nuove 

disposizioni Ministeriali o Regionali.  
 

Al presente Decreto sarà data ampia diffusione attraverso avviso pubblicato sul sito di Ateneo, 

affissione in prossimità degli orologi marcatempo delle sedi, nonché con comunicazione e-mail a 

tutto il personale. 

 

Napoli, 22/04/2020        

 IL RETTORE 

   (prof. Alberto Carotenuto) 


